
Rada městské části BRNO- Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. IX./11-/<p2500

IX. /11. zasedání Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň 
konané dne 29. února 2024

Název:
Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Příloha č.1 - Vzor smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
• Příloha č.2 - Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2024
• Zápisy komisí Rady MČ Brno-Líšeň o projednání žádostí příjemců dotace a návrhů na 

poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň
souhlasí s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 
žadatelům ve výši a na účel dle Přílohy č.2
schvaluje smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle 
Přílohy č.2
pověřuje pana starostu podpisem těchto smluv

Stanoviska dotčených orgánů:

Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 22. 2. 2024 a jeho stanovisko bude sděleno 
ústně na zasedání ZMČ.
Rada MČ Brno-Líšeň projednala tento materiál ve znění návrhu usnesení na své 28A. schůzí dne 19. 2. 2024 
a doporučila ZMČ jej schválit na zasedání dne 29. 2. 2024.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní////
stavební

i <7

Zpracoval:
Odbor rozpočtu áfinancí 
Dalibor Hakl )<//

Předkládá: 
za RMČ uvol ně 
Starosta: Mgr.

funkcionář: 
iřetislav Štefan

Z1 l_Smlouvy_dotace



Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 19. 12. 2023 schválilo v rozpočtu MČ na 

rok 2024 částku ve výši 3 333 000,- Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti 

s poskytnutím dotací typu A. Tato částka je ve schváleném rozpočtu na rok 2024 rozdělena pro 

rozhodování o dotacích v jednotlivých komisích Rady a členům Rady MČ. Komise kultury měla 

na rozdělení 600 000,- Kč, komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 900 000,- Kč, komise 

životního prostředí a veřejného prostoru 50 000,- Kč, komise sportovní 900 000,- Kč a komise 

školství 550 000,- Kč a Rada MČ měla na rozdělení částku 333 000,- Kč. Na základě Pravidel pro 

poskytování dotací jednotlivé komise v měsíci lednu 2024 projednaly předložené žádosti 

organizací a navrhly rozdělení finančních prostředků v rámci svých kompetencí, tyto návrhy jsou 

obsaženy v Příloze č.2. Komise projednávaly žádosti od organizací, které si v řádném termínu 

v souladu s přijatými Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zažádali o 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ. Zápisy komisí jsou v příloze tohoto materiálu. Komise sportovní 

ve svém návrhu nepřidělila dotace organizacím První curlingový klub Brno z.s., TAJV z.s. a 

Wellness 2000 z.s. z důvodu, že se komise na svém zasedání usnesla, že chtějí podporovat 

pouze sportování dětí z Líšně částkou 1 000,- Kč na dítě a následně rozdělili jednotlivé žadatele 

do 3 kategorií viz zápis komise. Výše uvedené organizace dle tohoto přístupu, nesplňují ani jedno 

z kritérií, a proto nebyly doporučeny k podpoře viz. mail ze dne 13. 2. 2024 od předsedkyně 

komise sportovní.

Rada MČ na svém zasedání naopak doporučila výše uvedeným subjektům poskytnout dotaci 

ve výši 5 000 Kč pro každou jmenovanou organizaci. Rada MČ navíc vyjmula z návrhu 

na poskytnutí dotací dvě žádosti TJ Sokol Líšeň, o kterých bude ještě Rada MČ jednat na příští 

schůzi RMČ konané dne 28. 2. 2024 na základě jednání se zástupci TJ Sokol Líšeň a za účasti 

předsedkyně komise sportovní a členů Rady MČ. Po tomto jednání bude předložen Radě MČ 

materiál, který bude obsahovat konečné rozhodnutí o přidělení dotace TJ Sokol Líšeň a příslušné 

rozpočtové opatření.

Komise Rady MČ rozdělily dotace do výše jejich schváleného limitu, pouze komise sportovní 

rozdělila na dotace o 18 000 Kč více. Dále byly rozděleny finanční prostředky ve výši 134 400,- 

Kč na základě návrhu uvolněných funkcionářů a zbylá část ve výši 180 600,- Kč (tato částka 

obsahuje 72 tis. Kč jako dotaci přidělenou komisí sportovní pro TJ Sokol Líšeň) zůstane jako 

rezerva na dotace typu B.

Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí 

finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a 

účelu, je v Příloze č.1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor.

Z1 l_Smlouvy_dotace



S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní 

výše částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční 

dotace bude jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 

ve druhém čtvrtletí roku 2024.

Současně s tímto materiálem je předloženo k projednání rozpočtové opatření, kterým budou 

po schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle platné 

rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených dotací ve schváleném 

rozpočtu na rok 2024 zahrnuta v jednotlivých paragrafech rozpočtu, podle oblastí působnosti 

jednotlivých komisi Rady na rezervní položce 5901 a také v § 6409 pol. 5901.

Z1 l_Smlouvy_dotace



Příloha č.l

Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
předpisů, a se zákonem ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

právních předpisů

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen jako „poskytovatel“)

a

Název
se sídlem
IČO:
zast.
č. účtu:
(dále jen jako „příjemce“)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční/neinvestiční dotace ze schváleného 

rozpočtu městské části Brno-Líšeň pro rok 2024 příjemci za podmínek uvedených v 
této smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí investičních/neinvestičních nákladů činností příjemce činí

,- Kč (slovykorunčeských)
Rozpis dotace:

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2024 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz 
(dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly 
řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na investiční/neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na 

krytí jeho nákladů souvisejících s projektem „názevprojektu“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2024.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít

Městská část Brno - Líšeň 1 z 4

http://www.bmo-lisen.cz


Příloha č. 1

poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Bmo- 
Líšeň. Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, 
náhrady škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem.

III.
3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 

odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28. 2. následujícího roku) 
předložit závěrečné vyúčtování dotace finančnímu odboru ÚMČ Bmo-Líšeň. 
Nevyčerpané finanční prostředky dotace je příjemce povinen vrátit nejpozději do 
termínu předložení závěrečného vyúčtování dotace na účet poskytovatele č. 
16024621/0100 vedený u KB, Brno-město. Před vrácením nevyčerpaných finančních 
prostředků zpět na účet poskytovatele je příjemce o této skutečnosti povinen 
informovat finanční odbor ÚMČ Bmo-Líšeň.

3.2 Příjemce dotace, který má právní formu obchodní společnosti nebo družstva, se chce 
zúčastnit fuze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka jako zanikající obchodní 
společnost nebo zanikající družstvo, a má zájem, aby na právního nástupce přešly 
práva a povinnosti z rozhodnutí o poskytnutí dotace, je povinen neipozděii 60 dnů 
přede dnem zveřejnění projektu fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka 
požádat o souhlas s přechodem práv a povinností z rozhodnutí o poskytnutí dotace 
poskytovatele.

3.3 MČ Bmo-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání 
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Bmo-Líšeň 
provedení této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady 
týkající se hospodaření s poskytnutou dotací.

3.4 Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění 
přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na uplatnění odpočtu 
daně z přidané hodnoty v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v 
závěrečném vyúčtování tuto výši nároku na odpočet daně z přidané hodnoty jako 
uznatelný výdaj/náklad.

3.5 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách 
informaci o tom, že MČ Bmo - Líšeň poskytla dotaci ve výši ...,- Kč na krytí nákladů 
spojených s projektem „název projektu“. N případě, že příjemce dotace nedisponuje 
webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Bmo - Líšeň jiným 
vhodným způsobem.

3.6 Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na 
kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané 
publikace atd.) uvádět znak MČ Bmo - Líšeň a informaci, že činnost finančně 
podporuje MČ Bmo - Líšeň.

3.7 Příjemce dotace je povinen poskytovatele nejméně 15 dnů před konáním akce písemně 
informovat o konkrétním termínu jejího konání a zaslat poskytovateli zpracovanou 
pozvánku.

Městská část Brno - Líšeň 2 z 4



Příloha č. 1

3.8 Příjemce se zavazuje ve své činnosti, ke které použije dotaci, plnit veškeré povinnosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy, tj. zejména zajistit veškerá potřebná 
povolení příslušných orgánů státní správy a samosprávy, dodržovat veškeré relevantní 
obecně závazné právní předpisy včetně právních předpisů vydaných statutárním 
městem Brnem.

IV.
4.1 V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně nebo poruší podmínky 

této smlouvy, a to zejména:
použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. 
této smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MC Bmo- 
Líšeň
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny
doklady dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Příjemce podpisem této smlouvy bere na 
vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy je považováno za porušení 
rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je oprávněn 
požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků. Příjemce je v tomto případě povinen ihned 
vrátit finanční dotaci ve výši porušení rozpočtové kázně městské části Bmo-Líšeň na 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

4.2 Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu podle článku II. této smlouvy byla 
na základě údajů poskytnutých příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, 
Smluvní strany tak shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru 
není poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování 
Evropské unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným 
rozhodovat ve věcech veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na 
vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme v otázce existence veřejné 
podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje 
prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je 
dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou podporu 
včetně úroků poskytovali, a to za předpokladu, že mu byly finanční prostředky již 
poskytnuty. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní 
srozuměn. Příjemce při vrácení dotace postupuje podle příslušných předpisů EU a 
rozhodnutí Evropské komise.

4.3 Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce 
ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, 
která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou 
legislativou.

Městská část Brno - Líšeň 3 z4



Příloha č. 1

V.
5.1 Smlouva se uzavírá v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. Nevylučuje-li 
to povaha a účel smlouvy, použijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku, s 
výjimkou ustanovení o neplatnosti právních jednání a relativní neúčinnosti, 
ustanovení o odstoupení od smlouvy a odstupném, ustanovení o změně v osobě 
dlužníka nebo věřitele, nejde-li o právní nástupnictví, ustanovení o postoupení 
smlouvy a o poukázce a ustanovení o započtení.

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor 
ÚMČ Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

5.3 Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou 
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, (do 50.000, - Kč) / Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění zajistí poskytovatel, (nad 
50.000, - Kč včetně)

5.5 Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost svých údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, ICO, DIČ a číslo účtu.

5.6 Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
Přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů na svém.........zasedání konaném dne......................

V Brně dne...................... V Brně dne......................

Za stranu poskytovatele: Za stranu příjemce:

Jméno, Příjmení 
funkce

Jméno, Příjmení 
statutární zástupce

Městská část Brno - Lišen 4 z 4



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2024

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE Z ÚČEL
SCHVÁLENÉ

DOTACE
2023

NÁVRH

ŽADATELÉ

2024

NÁVRH

KOMISE

2024

NÁVRH
RMČ

2024
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY z.s. - nájemné 1 5 0 0
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY z.s. - energie 16 20 20 20
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY z.s. - vedení účetnictví 1 1 0 0
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY z.s. - materiál 2 4 0 0

20 30 20 20
Kulihrášci - Jesle a školka s.r.o. - rytmická sestava - barevné hraní 0 -

Kullhrášcl - Jesle a školka s.r.o. - rytmická sestava - léčivé nástroje 0
Kulihrášci - Jesle a školka s.r.o. - boomwhackers - léčivé nástroje 0 -

Kulihrášci - Jesle a školka s.r.o. - výtvarné potřeby 5 - - -

Kulihrášci - Jesle a školka s.r.o. - senzomotorlcká sestava 0 - - -

Kullhrášcl - Jesle a školka s.r.o. - zahradní domek na nářadí 0 -

Kulihrášci - Jesle a školka s.r.o. - Investiční transfer(oplocení pozemku) 19 -
24 - - -

Lesní mateřská škola Marlánka - materiál pro děti 8 8 8 8
Lesní mateřská škola Marlánka - pomůcky pro program 10 10 10 10
Lesní mateřská škola Mariánka - pomůcky pro hrubé motorlky - 4 4 4
Lesní mateřská škola Marlánka - pomůcky ostatní 10 - - -

Lesní mateřská škola Marlánka - materiál na opravy 5 10 10 10
Lesní mateřská škola Marlánka - palivové dřevo 10 -

Lesní mateřská škola Marlánka - dílenský stůl 12 - -

Lesní mateřská škola Marlánka - nájem pozemku - 43,600 10 10
Lesní mateřská škola Marlánka - hedvábné šátky na tanec - 8 8 8
Lesní mateřská škola Marlánka - provozní materiál - 5 5 5

55 88,600 55 55
Lesní mateřská škola Divočina - deskové hry 2 -

Lesní mateřská škola Divočina - knihy 6 6 6 6
Lesní mateřská škola Divočina - klávesy 7 - -

Lesní mateřská škola Divočina - výtvarné pomůcky 6 7 7 7
Lesní mateřská škola Divočina - didaktické pomůcky 3 3 3 3
Lesní mateřská škola Divočina - venkovní žíněnky - 13 13 13

24 29 29 29
Lesní mateřská škola Envíček - provozní náklady - 10 0 0
Lesní mateřská škola Envíček - materiál 10 5 5 5
Lesní mateřská škola Envíček - programy pro školky 8 5 5 5
Lesní mateřská škola Envíček - lektor lesního klubu - 20 10 10

18 40 20 20
Kavyl z.s. - venkovní lavičky 8ks 10 - -
Kavyl z.s. - výukový materiál 5 - -

Kavyl z.s. - propagace volnočasových aktivit 5 -

Kavyl z.s. - energie 15 - -

Kavyl z.s. - materiál pro děti 5 - -

Kavyl z.s. - pronájem 0 -

Kavyl z.s. - pomůcky pro děti 8 -
48 - -

MomsCare - jedinečná péče z.s. - volnočasové a kulturní akce pro MŠ -
mzdové náklady - 60 0 0

MomsCare - jedinečná péče z.s. - volnočasové a kulturní akce pro MŠ -
materiál na tvoření - 15 15 15

0 75 15 15
SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky - materiál 50 50 50 50
SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky - energie 231 500 130 130
SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky - služby 0 200 100 100

281 750 280 280

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:1Dotace 2024



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2024

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÉ

DOTACE
2023

NÁVRH
ŽADATELÉ

2024

NÁVRH
KOMISE

2024

NÁVRH
RMČ
2024

Divadlo Líšeň - nájemné Ondráčkova 33 38 38 38
Divadlo Líšeň - energie 35 30 30 30
Divadlo Líšeň - technické zajištění akcí - 13 13 13
Divadlo Líšeň - propagační materiály 12 6 6 6
Divadlo Líšeň - citylight - 16 16 16
Divadlo Líšeň - instalace výstavy - 3 3 3
Divadlo Líšeň - příprava scény, stavba jeviště a hlediště 10 - - -

Divadlo Líšeň - výlep - 15 8 8
Divadlo Líšeň - grafik 2 - - -
Divadlo Líšeň - hostující soubory - 15 15 15
Divadlo Líšeň - umělecké honoráře 18 50 25 25
Divadlo Líšeň - produkce a dramaturgie 10 18 18 18

120 204 172 172
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - kulisy,rekvizity,kostýmy - 12,500 12,500 12,500
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - materiál na rekvizity 8 - - -
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - webové stránky 3,500 3,500 3,500 3,500
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - doprava 5 5 5 5
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - divadelní technika 20 - - -
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - opravy 5 5 5 5
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - soustředění,ubytování,pronájem) 14 - - -
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - propagace 3 4 4 4

58,500 30 30 30
Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - materiál 8 8 8 8
Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - doprava 2 4 4 4
Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - služby 5 3 3 3

15 15 15 15
Národopisný soubor Líšňáci - nákup 4 krojů 45 50 25 25
Národopisný soubor Líšňáci - služby 20 20 20 20
Národopisný soubor Líšňáci - doprava 30 30 30 30
Národopisný soubor Líšňáci - opravy a údržba 25 35 35 35

120 135 110 110
Líšeň sobě z.s- technické zajištění 10 10 10 10
Líšeň sobě z.s - propagace 5 10 5 5
Líšeň sobě z.s - honoráře pro účinkující 35 40 40 40
Líšeň sobě z.s.- osvětlovač,zvukař 20 20 20 20
Líšeň sobě z.s - dramaturgie 5 5 5 5
Líšeň sobě z.s.- produkce 5 5 0 0
Líšeň sobě z.s.-fotodokumentace - 2 2 2
Líšeň sobě z.s - grafické návrhy 2 2 2 2
Líšeň sobě z.s.- materiál - 3 3 3
Líšeň sobě z.s-administrativní služby 3 3 3 3

85 100 90 90
Do tance s radostí z.s. - materiál na doplňky ke krojům 10,500 6 6 6
Do tance s radostí z.s. - materiál na provoz 9,500 - - -
Do tance s radostí z.s. - tvorba webovek - 10 10 10
Do tance s radostí z.s. - fotografie souboru - 5 5 5
Do tance s radostí z.s. - pronájem Dělňáku 5,600 8 8 8
Do tance s radostí z.s. - honoráře pro lektory - 5 5 5
Do tance s radostí z.s. - honoráře pro choreografy 11 - - -

36,600 34 34 34

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:2Dotace 2024



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2024

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÉ

DOTACE
2023

NÁVRH
ŽADATELÉ

2024

NÁVRH
KOMISE

2024

NÁVRH
RMČ
2024

Glow Wave z.s.- pronájem zkušebny 12 12 12 12
Glow Wave z.s.- sbormistr 6 6 6 6
Glow Wave z.s - osvětlovač - 2 2 2
Glow Wave z.s - nákup not 1 - - -

Glow Wave z.s.- tisk not 1 - -
Glow Wave z.s - tisk propagačních materiálů 1 2 2 2
Glow Wave z.s.- reklama 1 2 2 2
Glow Wave z.s.- roční webhostlng - 0,450 0,450 0,450
Glow Wave z.s - úpravy kostýmů - 1 1 1
Glow Wave z.s.- soustředění, ubytování, pronájem sálu 10 12 10,550 10,550
Glow Wave z.s.- grafička - 1 1 1

32 38,450 37 37
Spolek Kultura & Management z.s. - OON - autorské smlouvy 3 6 3 3
Spolek Kultura & Management z.s. - služby 4 4 4 4

7 10 7 7
Sejděme se z.s. - honorář pro divadelníky - Divadlo Víti Marčíka - 20 15 15

0 20 15 15
Nadace pro radost - adventní koncert (materiál) 5 5 5 5
Nadace pro radost - adventní koncert (služby) 30 30 30 30
Nadace pro radost - adventní koncert (autorský honorář) 35 55 55 55

70 90 90 90
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno - Líšeň - výmalba
kostela - bílý nátěr - materiál 44,100 - - -

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno - Líšeň - výmalba
kostela - barevný nátěr - práce 3,538 - - -

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno - Líšeň - výmalba
kostela - zakrývání 37,026 - - -

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno - Líšeň - výmalba
kostela - příprava podkladu 15,336 - - -

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno - Líšeň- pořízení traktor 100 - - -
200 - - -

2 Trenéři s.r.o. - míče a materiální zabezpečení akce 10 30
26 15

2 Trenéři s.r.o. - diplomy a ceny 5 20 11
15 50 26 26

Be Active s.r.o. - věcné ocenění na konci kempu - 5

11

0
Be Active s.r.o. - tréninkové vybavení a materiální zabezpečení - 30 11
Be Active s.r.o. - mzdové náklady - 10 0
Be Active s.r.o. - občerstvení na akcích - 5 0

0 50 11 11
Arpitha z.s. - lektorné a příprava programů - 20

8

5
Arpitha z.s. - provozní režie - 5 0
Arpitha z.s. - materiál a služby - 5 3
Arpitha z.s. - technické zajištění provozu,opravy - 3 0

0 33 8 8
BK Skokani Brno z.s. - soustředění Břeclav
2024(ubytování,stravné, pronájem) 3 35 34 34

3 35 34 34
Sport Centrum při ZŠ Horníkova z.s. - mzdové náklady - DPP 5 50 50 50

5 50 50 50
SK Líšeň - sportovní činnost mládeže 200 600

270 200
SK Líšeň - správa a údržba sportovních areálů 50 300 70
SK Líšeň - investiční transfer - rekonstrukce Orlovny 1 076,913 - - -

1 326,913 900 270 270

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:3Dotace 2024



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2024

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÉ

DOTACE
2023

NÁVRH
ŽADATELÉ

2024

NÁVRH
KOMISE

2024

NÁVRH
RMČ
2024

Orel jednota Brno-Líšeň - výroba a grafické zpracování historických
panelů - 18

7

0

Orel jednota Brno-Líšeň -kapela,odměna přednášejícího,zvukař - 20 0
Orel jednota Brno-Líšeň - odměny, materiál - 5 2
Orel jednota Brno-Líšeň - nájemné - 5 5

0 48 7 7
SK JUDO KATA - soutěže(ubytování) - 5

55

0
SK JUDO KATA - soutěže(doprava) 10 30 0
SK JUDO KATA - nájemné 30 50 45
SK JUDO KATA - materiální vybavení 10 15 10

50 100 55 55
SK TORI Judo Brno - nájemné 27 15 15 15
SK TORI Judo Brno - lektorné 10 5 5 5
SK TORI Judo Brno - nákup tatami,dopadová žíněnka - 5 5 5

37 25 25 25
TJ JUNIOR Brno - nájemné tělocvičny 75 125

58
58

TJ JUNIOR Brno - materiální vybavení 10 25 0
85 150 58 58

Tenisový klub Líšeň - materiální vybavení 5 15
28 8

Tenisový klub Líšeň - nájemné sportovišť 15 45 20
20 60 28 28

Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu -
materiální zajištění 3 4

2

2

Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
pronájem kurtů 3 4 0

Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu -
ceny 3 7 0

Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
cateringové služby(pitný režim) 1 2 0

10 17 2 2
SK PROVO Brno - sportovní vybavení 20 48

90

30
SK PROVO Brno - pronájem sportovišť 70 80 60
SK PROVO Brno - startovně 10 30 0
SK PROVO Brno - doprava na závody 10 30 0
SK PROVO Brno - mzdy a vzdělávání trenérů 20 47 0
SK PROVO Brno - letní soustředění 10 15 0

140 250 90 90
První curllngový klub Brno - pronájem 10 20 0 0
První curllngový klub Brno - ubytování a stravování - 
soutěže.soustředěn í - 30 0 0

První curllngový klub Brno - materiální vybavení 20 5 0 5
První curlingový klub Brno - ceny - 5 0 0
První curlingový klub Brno - startovně - 20 0 0
První curlingový klub Brno - cestovné - 20 0 0

30 100 0 5
inBalance z.s. - pronájem tělocvičny 40 40

82

40
inBalance z.s. - sportovní vybavení 20 40 12
inBalance z.s. - nákup modulární žíněnky 30 30 30
inBalance z.s. - věcné ceny - 10 0
inBalance z.s. - odměny trenérům 5 30 0

95 150 82 82

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:4Dotace 2024



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2024

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE Z ÚČEL
SCHVÁLENÉ

DOTACE

2023

NÁVRH

ŽADATELÉ

2024

NÁVRH

KOMISE
2024

NÁVRH
RMČ

2024

TAJV z.s. - propagace - 5 0 0
TAJV z.s. - sportovní materiál 2 10 0 5
TAJV z.s. - ceny a odměny dětem - 10 0 0

2 25 0 5
TC MJ Tenis - vzpomínkoví akce JANA Vil 10 30

100

0
TC MJ Tenis - soutěže družstev 20 85 0
TC MJ Tenis - materiální vybavení 10 60 60
TC MJ Tenis - turnaje zima 40 85 0
TC MJ Tenis - turnaje léto 10 65 0
TC MJ Tenis - tenis pro MŠ 30 50 40

120 375 100 100
Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2024 - nájemné 0 15 0 5
Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2024 - propagace 0 15 0 0
Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2024 - poháry a medaile 5 10 0 0
Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2024 - ceny do soutěže 5 10 0 0

10 50 0 5
ENVIK z.s. - lektorné příprava programů - 20 20 20
ENVIK z.s. - materiál a služby 15 5 5 5
ENVIK z.s. - provozní režie - 5 0 0
ENVIK z.s. - technické zajištění provozu 10 2 0 0

25 32 25 25
Zlámanky z.s. - výškově nastavitelné stoly 20 - - -

Zlámanky z.s. - výškově nastavitelné židle 5 - - -

Zlámanky z.s. - venkovní přenosný nábytek - 30 30 30
25 30 30 30

Pionýr 91 .PS Hády - propagace,tisk letáků, diplomů 5 - - -

Pionýr 91 .PS Hády - nákup materiálu 20 20 20 20
Pionýr 91 .PS Hády - vybavení 20 20 20 20
Pionýr 91 .PS Hády - služby 5 - - -

Pionýr 91 .PS Hády - ubytování 0 30 16 20
Pionýr 91 .PS Hády - doprava 0 10 10 10

50 80 66 70
Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - pronájem 20 20 20 20
Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - vytápění klubovny 25 25 25 25

45 45 45 45
Pozemkový spolek Hády - úklid na Hádech 12,240 14 14 14

12,240 14 14 14
Kynologický klub Brno-Židenice - nákup materiálu 4 - - -
Kynologický klub Brno-Židenice - rekonstrukce přístřešku klubovny -
krytina - 23 16 16

Kynologický klub Brno-Židenice - PHM 1 - - -
5 23 16 16

MomsCare - jedinečná péče z.s. - Poznej Líšeň - mzdové náklady - 7,200 7,200 7,200
MomsCare - jedinečná péče z.s. - Poznej Líšeň - materiál na tvoření - 7,800 7,800 7,800
MomsCare - jedinečná péče z.s. - Poznej Líšeň - odměny - 5 5 5

0 20 20 20
Centrum naděje a pomoci z.s. - nájemné a propagace 10 20 10 10

10 20 10 10
Paspoint z.ú. - osobní asistence(mzdové náklady) 10 12 10 10

10 12 10 10
Linka bezpečí z.s. - vedení účetnictví 10 10 0 10
Linka bezpečí z.s. - osobní náklady 20 20 20 20

30 30 20 30

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:5Dotace 2024



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň Příloha č.2
na rok 2024

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÉ

DOTACE
2023

NÁVRH
ŽADATELÉ

2024

NÁVRH

KOMISE

2024

NÁVRH

RMČ

2024
Fond ohrožených dětí - Klokánek - rekonstrukce zahrady - 250 91,200 150

0 250 91,200 150
Rodinné centrum Pastelka - materiální vybavení 90 90 90 90

90 90 90 90
Rodinné centrum Jasmínka - energie 75,600 75,600 50 75,600

75,600 75,600 50 75,600
Rodinné centrum Jasmínka - nájemné 36 39 10 10

36 39 10 10
Rodinné centrum Jasmínka - Líšeňský rodinný festival - materiál 4,800 4,800 4,800 4,800
Rodinné centrum Jasmínka - Líšeňský rodinný festival - honoráře 15 15 5,200 5,200

19,800 19,800 10 10
Rodinné centrum Jasmínka - vybavení 8 30 15 15
Rodinné centrum Jasmínka - spotřební materiál 6 3 3 3
Rodinné centrum Jasmínka - opravy a úpravy prostor 10 - - -

Rodinné centrum Jasmínka - propagace 1 1 1 1
Rodinné centrum Jasmínka - služby 1 1 1 1

26 35 20 20
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - služby 15 12 0 12
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - PHM 9 7,860 0 7
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - materiál 6 5 0 5
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - nájemné 20 25 25 25
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - mzdy 40 40,140 0 0

90 90 25 49
Domov sv.Ludmily o.p.s. - chodítko s podpůrnou deskou 2ks 10 - - -

Domov sv.Ludmily o.p.s. - polštář a přikrývka 6ks 6 - - -

Domov sv.Ludmily o.p.s. - absorpční polohovací podložka 6ks 3,900 - -

Domov sv.Ludmily o.p.s. - ložní prádlo 0,100 - - -
20 - - . I

DCHB - Chráněné bydlení Betany Boskovice - osobní náklady - 55,600 0 0
DCHB - Chráněné bydlení Betany Boskovice - energie - 15,300 15,300 15,300
DCHB - Chráněné bydlení Betany Boskovice - materiální náklady - 9,878 0 0
DCHB - Chráněné bydlení Betany Boskovice - telefony - 1,500 0 0
DCHB - Chráněné bydlení Betany Boskovice - opravy a údržba - 13,300 0 0
DCHB - Chráněné bydlení Betany Boskovice - ostatní služby - 10,600 0 0
DCHB - Chráněné bydlení Betany Boskovice - nájemné - 4,500 4,500 4,500

0 110,678 19,800 19,800
Naděje Brno - nábytek pro klienty stacionáře 20 20 20 20

20 20 20 20
DCHB - EFFETA - materiál na soc.program 40 45 45 45
DCHB - EFFETA - pohonné hmoty - svozová služba 55 55 55 55
DCHB - EFFETA - vybavení dílen 15 - - -

110 100 100 100
Česká unie neslyšících z.ú. - CSS Brno - kancelářské potřeby

Česká unie neslyšících z.ú. - CSS Brno - nájemné a služby 10 19,006 10 10
10 19,006 10 10

Roska Brno - město - rekondiční pobyt - ubytování, strava 10 10 10 10
Roska Brno - město - rekondiční pobyt - odměny pracovníků 5 5 5 5

15 15 15 15
Klub seniorů Brno-Líšeň - kulturní akce a kurzy 60 60 60 60
Klub seniorů Brno-Líšeň - sportovní činnost 30 30 30 30

90 90 90 90

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:6Dotace 2024



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2024

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÉ

DOTACE

2023

NÁVRH
ŽADATELÉ

2024

NÁVRH

KOMISE

2024

NÁVRH

RMČ

2024
Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u
Kunštátu - strava a pobyt 40 45 18 45

Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u
Kunštátu - cestovné 3 3 1 1

Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u
Kunštátu - kultura a sport 2 2 1 1

45 50 20 47
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - rehabilitační
tábor - ubytování a stravování 50 30 25 25

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - rehabilitační
tábor - doprava - 10 10 10

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - rehabilitační 
tábor - DPP vedoucí oddílů - 10 5 5

50 50 40 40

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - provoz kanceláře 30 10,500 5,500 5,500

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - DPP pracovníků
kanceláře - 20 15 15

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - akce Mikulášská ■ 
pronájem - 9,500 9,500 9,500

30 40 30 30
Klára pomáhá z.s. - mzdové náklady - muzlkoterapeut 15 15 15 15

15 15 15 15
HEWER z.s. - osobní asistence - OON 20 20 20 20

20 20 20 20
Unie pečujících z.s. - nájemné 9 9 9 9
Unie pečujících z.s. - propagace 0,500 1 1 1

9,500 10 10 10
DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - služby 3 7 0 7
DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - materiál 1 3 0 3
DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - nájemné 6 10 10 10

10 20 10 20
Práh jižní Morava z.ú. - pronájem - 46,800 30 46

0 46,800 30 46
DCHB - Domov sv.Markéty - vzdělávací programy 7 7 7 7
DCHB - Domov sv.Markéty - terapeutická podpora rodiny 2 2 2 2
DCHB - Domov sv.Markéty - jízdné a vstupné 5 5 5 5
DCHB - Domov sv.Markéty - materiál 6 6 6 6

20 20 20 20
Ratolest Brno z.s. - Llkusák - nájemné vč. energií 40 47 47 47
Ratolest Brno z.s. - Llkusák - nákup materiálu 10 10 10 10
Ratolest Brno z.s. - Llkusák - cestovné 2 2 2 2
Ratolest Brno z.s. - Likusák - ostatní služby 16 16 10 16
Ratolest Brno z.s. - Llkusák-tisk, kopírování 4 4 4 4
Ratolest Brno z.s. - Likusák - spoje 4 4 0 4
Ratolest Brno z.s. - Llkusák - mzdová účetní 6 6 0 6
Ratolest Brno z.s. - Llkusák - metodické vedení, supervlze 6 6 6 6

88 95 79 95
CELKEM 4 397,153 6 438,934 3 018 3 152,400

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:7Dotace 2024



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín: 6.12.2023
Místo: velký sál radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:

RNDr. Josef Novák, Markéta Hrdá, Iveta Kolářová, Bc. Alena Pokorná, Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M., 
Ing. Bronislav Horák, Mgr. Tomáš Jager, Mgr. Dalibor Leviček, MBA

Nepřítomní členové: Hana Sosíková - omluvena
Hosté: p. místostarostka Mgr. Alena Stejskalová

Program:
1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024
3. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšní - p. místostarostka Stejskalová: 

stávka 27.11. - ZŠ a MŠ, Líšeňské Vánoce - 9.12.,...
4. Diskuze
5. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
Schůzi zahájil a řídil předseda komise Josef Novák.
Hlasování o schválení programu: přítomno: 8 pro: 8

Ad 2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024
Členové komise dostali před jednáním mailovou poštou k dispozici seznam žadatelů o dotaci včetně jejich žádostí 
a měli k dispozici Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.
Členové komise prostudovali žádosti o dotací jednotlivým organizacím a připravili si návrhy dotací pro jednotlivé 
žádající organizace.
Na dnešní schůzi komise probíhala diskuse k žádostem jednotlivých subjektů žádajících o dotaci
a k jednotlivým složkám žádostí.
Po posouzení žádostí jednotlivých subjektů na základě Kritérií pro posuzování žádostí (viz Pravidla pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň) byly doporučeny následující žádosti o individuální dotaci jednotlivým 
organizacím jako doporučení pro Radu MČ Brno-Líšeň v této výši:

Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady
Doporuč

ení
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

1.

Envik, z. s.
31.10.
2023 32 000 U' 25 000

Podpora školních a volnočasových programů 
spolku

lektorné s příprava programů 20 000 20 000
provozní režie 5 000 0
materiál a služby 5 000 5 000
technické zajištění provozu, služby 2 000 0



T^rsní mateřská škola Divočina
Dovybavení didaktických pomůcek v LMŠ 

Divočina
venkovní žíněnky

dětské knihy
didaktické pomůcky
výtvarné potřeby

Lesní mateřská škola Envíček
Podpora činnosti LMŠ a komunitního

setkávání
lektorné (lesní klub)

provozní režie
programy pro kempy, školky + mat 

drobný materiál

T .esní mateřská škola Mariánka

pomůcky pro program - knihy, projekty pro 
předškoláky, sportovní
materiál pro děti (výtvarný, na tvořeni)

hedvábné šátky na tanec
pomůcky pro hrubé motoriky 

materiál na opravu WC- a koupelny

5,

nájem pozemku
provozní materiál (pro zajištění přísných
hygienických podmínek) ______ -

Pionýr, z. s, - 91. pionýrská skupina 
HÁDY

vybaveni, nákup, opravy

doprava

Česká tábornická unie 
Brno________ _____________
Pronájem a náklady na provoz klubovny

tábornického klubu

LMŠ Mariánka - radostné dětství jako základ 

pro dobrý život

Celoroční činnost 91. pionýrské skupiny 

Hády

materiál

programy pro veřejnost a provoz Saleska

spotřeba materiálu (sportovní, výtvarné 
kancelářské potřeby)

■ T. K. Kamzíci

Dovybavení zázemí pro kroužky a tábory 
venkovní přenosný nábytek

CELKEM



Kulturní komise - Předběžná veřejnosprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-LíŠeň 
pro rok 2024 v oblasti kultury

Po
č.

Název/jmčno žadatele 
přesný účel dotace

Ze dne Požadavek 
2024 v Kč

Dotace v roce 
2023

Doporučení 
KK na r, 24

Hlasování
pro, prali, zdržel se

částečně

1.

Divadlo Líšeň, z. s. 31.10.2023 204 000 ' 120 000 172 000 7/0/1 172 000
Divadlo Líšeň v Líšni

umělecké honoráre 50 000 18 000 25 000 25 000
technické zajištění akcí 13 000 13 000
nájem Ondráčkova 20 38 000 33 000 38 000
energie 30 000 35 000 30 000
citylight 16 000 — 16 000
výlep 15 000 — 8 000 7 000
propagační materiál 6 000 12 000 6 000
hostující soubory 15 000 — 15 000
instalace výstavy 3 000 — 3 000
dramaturgie a produkce 18 000 — 18 000

— 10 000 produkce
— 2 000 grafik
— 10 000 příprava 

scény stavba jeviště

2.

Do tance s radostí, z. s. 30.10.2023 34 000 ■ 36 600 34 000 7/1/0 ...
Rozsu eni Online prezentace souboru Do tance s radostí při udrženi tradičních aktivit

služby - tvorba web stránek Do tance s
radostí

10 000 — 10 000 ...

služby - profesionální fotografie souboru
Do tance s radostí

5 000 — 5 000 ...

služby - nájem KC Dělňák (víkendová 
soustředění a Letní taneční škola)

8 000 5 600 8 000 —

osobni náklady - honoráře pro 
profesionální lektory

5 000 1 1 000 5 000 ...

matierál - materiál pro 30 dětí na doplnění 
nových kostýmů a krojů

6 000 10 500 6 000 ...

— 9 500 mat, a provoz

Glow Wave, z. s. 30.10.2023 38 450 l. 32 000 37 000 8/0/0 37 000
Celoroční činnost spolku a show "Let's slow"

podnájem zkušebny na celý rok 12 000 12 000 12 000
sbormistr 6 000 6 000 6 000
•eklama na sociálních sítích 2 000 1 000 2 000

3

isk propagačních materiálů (plakáty, 
etáčky, programy)

2 000 1 000 2 000

příspěvek na vícedenní soustředění 12 000 10 000 10 550 1450
oční webhosting glowave.cz 450 — 450
rprava kostýmů 1 000 — 1000
»rafička 1 000 — 1000
ísvětlovač 2 000 — 2 000

1 000 nákup not

— 1 0001 tisk not

Jšeň sobě, z. s. 31.10.2023 100 000 85 0(10 90 000 'Z 7/0/1 90 000
Celoroční činnost spolku Líšeň sobě

4 iropagace (PR manager, propagace v
nédilch, výlep plakátů, TZ)

10 000 5 000 5 000 5 000

Iramaturgie (vize festivalu, výběr umělců) 5 000 5 000 5 000 ...

glowave.cz


4

5.

produkce (komunikace s umělci, 
koordinace festivalu)

5 000 5 (100 0 5 000

honoráře/lektorné (hostující umělci, 
kapely, divadla, lektoři dílen)

40 000 35 000 40 000

osvětlení 10 000 10 000 10 000
ozvučeni 10 000 10 000 10 000
administrativní služby (smlouvy, 
účetnictví)

3 000 3 000 3 000 ....

grafické návrhy (plakáty a letáky) 2 000 2 000 2 000
- .

technické zajištění (doprava, stavba pódia, 
příprava, výzdoba, úklid)

10 000 10 000 10 000 ...

fotodokumentace 2 000 — 2 000
materiál (na výzdobu, k výrobě, při 
workshopech pro děti)

3 000 — 3 000 ....

Líšenský ochotnický divadelní spolek 
Marvánek, z. s. 31.10.2023 30 000 y '8 500 30 000 Z

8/0/0

Celoroční činnost Lišeňského ochotnického divadelního spolku Marvánek

propagace - plakáty, pozvánky, fotograf 4 000 3 000 4 000
webové stránky - hosting 3 500 3 500 3 500
oprava a údržba kulis, rekvizit a
kostýmů

5 000 5 000 5 000 ...

kulisy, rekvizity, kostýmy 12 500 8 000 12 500
doprava na rok 2024 5 000 5 000 5 000

14 000 soustředěn i, 
ubytování

— 20 000 divadelní 
technika

6.

Nadace pro radost 25.10.2023 90 000-’’ ?() 000 90 000 Z " 8/0/0
Adventní koncert Nadace pro radost

material 5 000 5 000 5 000
služby 30 000 30 000 30 000
účinkující 55 000 35 000 55 000
Národopisný soubor Líšňáci, z. s. 31.t0.2023 135 000.- 120 000 110 000 Z' 5/2/1 110 000
Celoroční činnost Národopisného souboru Líšňáci

7.

doprava - dětská soutěž v Holešově, Mikulově,
Heršpice u Slavkova

30 000 30 000 30 000 ...

naterial - 4 kompletní zimní kabátky, 
nateriál pro dětský sbor

50 000 45 000 25 000 25 000

služby 20 000 20 000 20 000
—----------------

oprava a údržba 35 000 25 000 35 000
Sdružení členů Národopisného 
•ouboru Stará Líšeň 18.10.2023 15 000 15 000 15 000

8/0/0 -

8 '
-la Lišen - Ostatky. Národopisná slav i,,xi. Hody. Brněnsko tanči a znívá. Koledováni na lánoce nr

ezeMace Liš ne i
nateriál 8 000 S 000 8 000
ioprava 4 000 2 000 4 000

js

c

lužby, propagace 3 000 5 000 3 000
sejděme se, z. s. 01.11.2023 20 000 oodáno 31.10.2023 15 000 7/0/1 15 000

9. -Divadelní odpoledne pro seniory s vnoučaty

1
P

onorar pro divadelníky - Divadlo Víti
4arčíka

20 000 - 15 000 5 000

5¡polek Kultura & Management, z. s. 31.10.2022 loooo 1 000 7 000 6/1/1 7 000
/ estival Open House Brno 2024

10. c 
s

statni osobní náklady - autorské
mlouvy (lektorné, průvodci)

6 000 000 3 000 3 000

s
n
lužby oblasti PR - copywrite, AV
ahrávky lokací

4 000 000 4 000 ...

(3ELKEM 676 450 600 000



1

Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšcň

Zápis
z jednání Kulturní komise, konané dne 4.1. 2024 od 17:00 hodin v prostorách malé zasedačky, 

budova radnice Brno-Líšcň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška, Veronika Buchtová 
Marková, Eva Svobodová, Zbyněk Stejskal Dita Prokešová, Sylva

Omluven: Ladislav Valášek, Šárka Zemanová - ÚMČ 

Hosté: Michal Kročil - KCL

Navržený program:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro rok 2024 v oblasti kultury
d) určení spolku, kterého zástupci budou přizváni na naše únorové zasedání
e) informace z RMČ — pani radní pro kulturu Šárka Zemanová
f) informace z Kulturního centra Kotlanka - pan ředitel Michal Kročil
g) diskuze - závěr

Předsedkyně KK informovala členy komise o rozšíření bodu f) informace z KCL o dvě „Žádosti o poskytnutí 
nebytových prostor ve správě Kulturního centra Líšeň, p. o.“, které si podaly ZŠ a MŠ Horníkova, Brno, p o. 
a zapsaný spolek Hudební nadšenci.

Dále omluvila paní Šárku Zemanovou zjednání KK z důvodu pracovní vytíženosti s tím, 
nebo neúčasti bude ponechán nebo vypuštěn z jednání KK bod e)

Hlasování o upraveném programu:

že dle její účasti

pro/proti/ zdržel se 

8/0/0

p. Svobodová navrhla předřadit bod f) v programu KK před bod c)

™ 11 ' 8/0/0 Odsouhlasený program:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) informace z Kulturního centra Kotlanka - pan ředitel Michal Kročil
d) dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro rok 2024 v oblasti kultury
e) určení spolku, kterého zástupci budou přizváni na naše únorové zasedání
f) informace z RMČ — paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
g) diskuze - závěr

8/0/0

Ad c)

~ seznám^ čteny KK s žádostmi o poskytnutí prostor KCL- slevy na nájemném, které si podaly ZŠ 
a MS Horníkova, Brno, p.o. a zapsaný spolek Hudební nadšenci. ZŠ a MŠ Horníkova, Brno, p o. si zažádaly 
o 50% slevy, cena za pronájem by byla 12.000 korun + DPH. Spolek Hudební nadšenci je spolek, který působí 
u hudební školy YAMAHA, v tomto případě se jedná o 30% slevy a cena za pronájem by byla 9.240 korun.



2

Pan Michal Kročil se zavázal, že bude KK zasílat formuláře Žádost o poskytnutí nebytových prostor.
Dále KI< informoval o činnosti KCL za uplynulý rok 2023 a seznámil členy s programem činnosti KCL na 
rok 2024. Mezi jinými pozval členy na tyto akce: 27.1.2024 - se bude konat ples m. č. Brno-Líšeň. 10.2.2024 
se budou konat Líšeňské ostatky, kde bude upravený program, z důvodu konání jarních prázdnin. 7.9.2024 
jsou naplánovány na sobotu hody, termín mše není ještě jistý, tak jako není jisté, zda se bude konat předhodová 
zábava. 13.3., 15.5., 10.11., 11.12.2024 se bude konat cyklus koncertů a hostů Cimbál Classiku, vstupenky 
jsou již v předprodeji.
Informoval členy KK, že na akci Krojovaná přehlídka, která se konala 9.12.2023 bylo vybráno 13.620 korun 
ve prospěch líšeňského Klokánku a tato finanční částka byla předána paní ředitelce Klokánku.
Na žádost členů KK vypracuje a zašle přehled akcí, které bude KCL pořádat v roce 2024.
Komise vzala na vědomí žádosti ZŠ a MŠ Horníkova, Brno, p.o. a zapsaného spolku Hudební nadšenci 
v podobě, kterou předložil M. Kročil ohledně slev z nájemného pronajatých prostor.

8/0/0
Ad d)

Členové KK si odsouhlasili, že budou hlasovat ohledně návrhů částek na dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
pro rok 2024 v oblasti kultury odděleně, a to tak, že se bude hlasovat jednotlivý spolek samostatně

Divadlo Líšeň, z.s.
7/0/1

Do tance s radostí, z.s.
7/1/0

Glow Wave, z.s.
8/0/0

Líšeň sobě, z.s.
7/0/1

Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek, z.s
p. Vorálová nahlásila střet zájmu

8/0/0
Nadace pro radost

8/0/0
Národopisný soubor Líšňáci, z.s.

5/2/1
Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z.s.
p. Svobodová nahlásila střet zájmu

8/0/0
Sejděme se, z.s.

7/0/1
Spolek Kultura & Management, z.s.

6/1/1

Ad e)

Členové se usnesli, že na únorové jednání komise předsedkyně pozve zástupce spolku Sejděme se 
8/0/0

Adf)

Z důvodu nepřítomnosti paní Šárky Zemanové nebyly členům KK podány informace z RMČ

Ad g)

p. Stejskal se zamýšlel nad nesmyslností posunutí termínu Líšeňských ostatků a to tak, aby se dodržel termín 
Popeleční středy, ale termín hodů, který by měl připadnout na svátek sv. Ilí se dodržet nemusí.



3

Probíhala diskuze na téma přidělení dotací z rozpočtu m. č. na rok 2024 pro kulturní oblast. Členové se usnesli, 
že na únorovém zasedání KK bude zařazen do jednání bod, v kterém navrhnou RMČ Brno-Líšeň úpravu 
„Smlouvy o poskytování finanční dotace z rozpočtu m. č. Brno-Líšeň“ o předkládání závěrečné zprávy

Zasedání Kulturní komise bylo ukončeno v 18:20 hodin.

V Brně dne 4. 11.2024

Přílohy:

č. 1 prezenční listina, č.2 tabulka Dotace, č.3 tabulka Snížené nájemné KCL, č.4 žádost Hudební nadšenci, 

č.5 žádost ZŠ a MŠ horníkova

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková 
předsedkyně KK



Předběžná veřejnosprávní kontrola žadatelů o dotad z rozpočtu MČ Brno-Líšeň - pro rok 2024 

v oblasti sportu
fřSTT“.. ““* ■ 1- " -mJmino Madatdr, 

pf*Wí> itčrŠ dotace
Zá1 <UU

■ >/> r.t tp.rviyi

í<Á~-fnť t příprava tawgrara ■ i

16 I£.|^i23
\z rt zxjw; Zi-Zfxxž Jč.. .>

v kc

*0 íMxt ÓO

33 i»;;*« ^dfct 3ď í«3 -#;•?.

■ > <- i <«

< a.

> tw.co

<3 CW.iXt

H ÍXMM»
> t.íXUXJ

30 »kx? .«:«?

ZátA íXÍ iiflsi ; íírtíírrSJSí': 
fénaatbií tot i

3 *000

Álcco

yt ,oco

21 poq. .- d

7 ‘ Oco. “

• coo



b»bhsr.a



Zápis

zjednání Sportovní komise, konané dne 24.1. 2024 od 18:15 hodin v 
malém sále radnice MČ Brno - Líšeň

Přítomni: Z. Sedláček, Ing. Horák, J.Sedláček, ing.T.Hložánek Mgr, 
M.Nosek, M. Hrachovinová předsedkyně SK 

Navržený program:

1. Zahájení, prezenční listina
2. Odsouhlasení programu
3. Rozdělení dotací na rok 2024
4. Diskuse, různé 

Ad 1)
Zahájení sportovní komise v 18: 15

Ad 2)
Hlasování o programu
hlasování : pro 6 proti 0 zdržel se 0

Ad3)v
Členové komise se shodli, že chceme podporovat sportování dětí z 
Líšně. Také jsme se shodli na částce 1000.- na dítě z MČ.
Rozdělili jsme žadatele na 3 kategorie :

koeficient 1 - týmy , které trénují v týdnu a o víkendech mají soutěže 
různých úrovní
koeficient 0,5 - sporty, které se věnují dětem bez soutěží
koeficient 0,3 - např. jednodenní akce, kempy
na základě koeficientů jsme rozdělili dotace
hlasování o rozdělení dotací
hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0

Ad4)
termíny jednání SK na 1.pololetí 2024
22.2., 28.3., 18.4., 23.5., 13.6. čas stejný pro všechny termíny 18:15 v



z V
malé zasedací místnosti UMC

Schůže ukončena 19:30

Zapsala: Monika Hrachovinová
předsedkyně sportovní komise



13.02.2024

Předmět:
Od:
Odesláno
Komu:

doplnění k zápisu Sportovní komise
"MonikaHrachovinova" <MonikaHrachovinova@seznam.cz>
13.02.2024 10:01:08
hakl@brno-lisen.cz:

Dobrý den, vysvětlení k vyřazení subjektů ze sportovních dotací.

Sportovní komise se shodla na 2 základních cílech.
- Podpora sportování dětí a mládeže bydlících v Líšni.
- Podpora místních sportovních organizací a klubů, kteří propagují sportování dětí a mládeže v 
místě.

Ve zprávě ze sportovní komise jsou uvedeny i kritéria a rozdělení organizací do 3 skupin.
První curlingový klub Brno, z.s. a Wellness 2000 z.s. nesplňují ani jedno z kritérií, proto nebyly 
doporučeny k podpoře.

S pozdravem Monika Hrachovinová předsedkyně sportovní komise

4 74

mailto:hakl%40brno-lisen.cz


Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 
v oblasti sociální, zdravotní a rodinné politiky

Poř.
číslo

Jméno žadatele, 
přesný účel dotace

Ze dne Částka - 

požadavek v Kč
Podklady Doporučení

.'.tiiiiiM’ -.i-i ůtlíii, .'iir.iYMluí u lodianě iiuliliRs
Hlasování SI<

1. Centrum naděje a pomoci, z.s. 30.10.2023 20 000.00 tZ 10 000,00 tX

služby - část nájmu, propagace 20 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

2. Česká unie neslyšících, z.ú. 24.10.2023 19 006,00 IX 10 000,00 Lz"’

nájemné a služby 19 006,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

3. Diecézní charita Blansko 30.10.2023 110 678,00 v/ 19 800,00 *x ‘

Osobní náklady (hrubé mzdy, soc, zdrav, zákonné pojištění) 55 600,00 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Energie (vodné, stočné, elektřina, plyn) 15 300,00 15 300,00

Materiální náklady (úklid, hygiena, údržba, kancelářské potřeby) 9 878,00 0,00

Služby spojů - telefon 1 500,00 0,00

Oprava a údržba strojů, zařízení a budov 13 300.00 0,00

Ostatní služby (údržba software, odvoz odpadu, revize zařízeni aj.) 10 600,00 0,00

Nájemné prostor, pronájem kancelářské techniky 4 500,00 4 500,00

4. Diecézní charita Brno, Domov sv. Markéty - azylové domy 8 pošta 27.10.2023 20 000,00 bZ 20 000,00 iZ'

Vzdělávací programy 7 000,00 7 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Psychoterapeutická podpora rodiny 2 000,00 2 000,00

Vstupné a jízdné do kulturních a sportovních center, výstavy, kino, ZOO 5 000,00 5 000,00

Materiál a workshopy 3 000,00 3 000,00

Materiál a tvoření programů pro klientky a děli 3 000,00 3 000,00

5. Diecézní charita Brno - Efeta 31.10.2023 100 000,00 u/ 100 000,00 iz

Materiál na sociální program 45 000,00 45 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Nákup pohonných hmot na svozovou službu 55 000,00 55 000,00

6. Dotyk II, o.p.s. - sociální rehabilitace Brno-Líšeň 2024 12.10.2023 90 000,00 tZ' 25 000,00 •Z"

Nájemné 25 000,00 25 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Služby (účetnictví, internet, telefony, školení, propagace) 12 000,00 0,00

Phm 7 860.00 0,00

Materiální náklady, vybavení 5 000,00 0,00

Mzdové náklady 40 140,00 0,00

7. Dotyk II, o.p.s. - raná péče 2024 12.10.2023 20 000,00 1/ 10 000,00 *x'

Služby - (účetnictví, internet, telefony, školení, propagace) 7 000,00 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Nájemné 10 000,00 10 000.00

Materiální náklady, vybavení, pomůcky 3 000,00 0,00

8. Fond ohrožených děti - Klokánek MMB 31.10.2023 250 000,00 91 200,00 \X'"

Materiál a práce dle přiložené kalkulace 250 000,00 91 200,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



9. HEVER, z.s. pošta 27.10.2023 20 000,00 z 20 000,00 i/

Osobní náklady 20 000,00 20 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

10. Klára pomáhá z.s. 30.10.2023 15 000,00 i/ 15 000,00 bz'

Mzdové náklady 15 000,00 15 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0
11. Klub seniorů Brno-Líšeň, z.s. 09.10.2023 90 000,00 90 000,00 x ;

Kulturní akce a zájezdová činnost, kurz počítačů, angličtina 60 000,00 60 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Sportovní činnost a plavání 30 000,00 30 000,00
12. Linka bezpečí 13.09.2023 30 000,00 ty 20 000,00

Vedení účetnictví, ekonon služby, zpracování mezd, auditní služby 10 000,00 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Osobní náklady - HPP 20 000,00 20 000,00

13. Mams-Care - jedinečná péče z.s. 24.10.2023 20 000,00 z 20 000,00

Mzdové náklady 26h 7 200,00 7 200,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Materiál na tvoření 7 800,00 7 800,00

Odměny 5 000,00 5 000,00

14. Mams-Care - jedinečná péče z.s. 24.10.2023 75 000,00 y 15 000,00 x

Mzdové náklady 60 000,00 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Materiál na tvoření 15 000,00 15 000,00

15 Naděje - pobočka Brno 27.10.2023 20 000,00 iX' 20 000,00 ¿X

Nábytek do deníhio stacionáře Naděje 20 000,00 20 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

16. Paspoint, z.ú. 26.10.2023 12 000,00 iX 10 000,00
z

Mzdy a náklady 12 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

17. Práh jižní Morava, z.ú. 26.10.2023 46 800,00
✓

30 000.00

Pronájem 46 800,00 30 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

18. Ratolest Brno, z.s. 23.10.2023 95 000,00 79 000,00 iZ

Spotřeba materiálu 10 000.00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Nájem prostoru klubu, včetně energií 47 000,00 47000,00

Cestovné pro zaměstnance a klienty 2 000,00 2 000,00

Tisk. kopírování 4 000,00 4 000,00

Spoje (tel. Internet, poštovné) 4 000,00 0,00

Podíl na mzdové účetní 6 000,00 0,00

Metodické vedení + supervize týmu (zajištěni kvality služby) 6 000,00 6 000,00

Ostatní služby (odpad, ostraha, pojištění, mzdová účetní, aj.) 16 000,00 10 000,00

19. Rodinné centrum Jasmínka 18.10.2023 75 600,00 x 50 000,00 ÍX

Energie - plyn 75 600,00 50 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

20. Rodinné centrum Jasmínka 18.10.2023 35 000,00 I/” 20 000,00 IX

Vybavení (nábytek, doplňky, závěsy, elektronika....) 30 000,00 15 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Spotřební materiál (kancelářské a toaletní potřeby, odměny) 3 000,00 3 000,00

Propagace (web, polepy, bannery, tiskoviny..) 1 000,00 1 000,00

Služby (revize spotřebičů) 1 000,00 1 000,00

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



21. Rodinné centrum Jasmínka 18.10.2023 39 000,00 i/' 10 000,00

nájemné - dle nájemní smlouvy 39 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

22. Rodinné centrum Jasmínka 18.10.2023 19 800,00 lz 10 000,00 ÍZ ‘

Materiál (soutěže, vyrábění, byrvy na oličej, provozní materiál atd) 4 800,00 4 800,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Honoráre (lektoři a účinkující dětská divadla a koncerty) 15 000,00 5 200,00

23. Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 23.10.2023 90 000,00 rZ 90 000,00 íZ

Materiál a vybavení (hračky, výtvarný a kancelářský materiál, vybavení) 90 000,00 90 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

24. SPMP ČR pobočný spolek Brno 16.10.2023 40 000,00 30 000,00 t/

Částečné pokrytí nákladů na provoz kanceláře 10 500,00 5 500,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Částečné krytí nákladů DPP pracovníků kanceláře 20 000,00 15 000,00

Část krytí nákl. na akce Miklášská, diskotku , pronájem sálu 9 500,00 9 500,00

25. SPMP ČR pobočný spolek Brno 16.10.2023 50 000,00 y 40 000,00

Částečné krytí nákladů na ubytování a stravování 30 000,00 25 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Částečné krytí na dopravu na tábor 10 000,00 10 000,00

Částěčné krytí na DPP vedoucích oddílů 10 000,00 5 000,00

26. Svaz télesně postižených v ČR, o.s. MO Vinohrady, Lišen 18.10.2023 50 000,00 S' 20 000,00 (z

Ubytování a strava 45 000,00 18 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Cestovné 3 000,00 1 000,00

Kultura a sport 2 000,00 1 000,00

27. Unie pečujících z.s. 23.10.2023 10 000,00 k/ 10 000,00

Propagace - letáky 1 000,00 1 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

nájemné 9 000,00 9000,00

28. Unie ROSKA - reg. Org. Roska Brno-město, z.p.s. pošta 26.10.2023 15 000,00 (Z 15 000,00 xZ

Ubytování a strava účastníků 10 000,00 10000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

DPP 5 000,00 5 000,00

CELKEM 1 477 884,00 900 000,00

Uvedení žadatelé předložili žádosti do 31.10.2023, byla provedena kontrola předložených dokladů.

Předložení návrhu komisí ORF: dne:_________________podpis:_________________

Předložení ORF: dne:__________________podpis:__________________

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



Zápis

Ze zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 17.1.2024, Brno- 
Líšeň, Jírova 2 od 17.00 hod.

Přítomni: Eva Svobodová , Lukáš Bružeňák, Andrea Ondrůjová, Josef Šiška, Tomáš Dojivá, 
Naďa Jurčová, Ivona Horáčková, Christian Kopec, Janka Wasserbauerová 

Omluveni: 0

Hosté: Mgr. David Staněk, ref.ŽP

Účastní se všech 9 členů, komise je usnášeníschopná.

1. .Zahájení — schůzi zahájila předsedkyně , uvítala hosta a členy. Seznámila je s programem 
zasedání.

Program::

1. Žádost o výjimku z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

2. Hodnocení žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno- Líšeň na rok 

2024 spolku Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY, z.s.

3. Hodnocení žádosti o poskytnutí Individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň na 

rok 2024 - Pozemkový spolek Hády,z.s.

4. Hodnocení žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň na 

rok 2024 - Kynologický klub Brno,z.s.

5. Diskuse, různé

6. Závěr

2. Schválení programu zasedání. Hlavním úkolem zasedání komise bude rozdělení 
dotací, z rozpočtu MČ Brno Líšeň na rok 2024. K dispozici je pro oblast životního 
prostředí a veřejného prostoru částka 50 000,-Kč. Celkový objem žádostí je 
v hodnotě 67 000,-Kč.

Pro: 9 Proti; 0 Zdržel se: 0

3. Žádost o výjimku z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno - Líšeň 
na rok 2024 - Spolek myslivecká společnost STARÉZÁMKY podal žádost se 
zpožděním, a to těsně po termínu, dne 3.ledna 2024.. Požádal proto o výjimku 
z pravidel.pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno -Líšeň.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



4. Hodnocení žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno- Líšeň na 
rok 2024 spolku Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY, z.s.. Spolek žádá o 
dotaci v částce 30 000,-KčLVzhledem k tomu, že celková požadovaná částka za >' 
všechny žadatele překračuje možnosti MČ, komise navrhuje částku pokrátit
v položkách vedení účetnictví, materiál a pronájem a doporučuje dotaci ve výši 
20 000,-Kč
Pro; 8 Proti: 1 Zdržel se: 0

5. Hodnocení žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň 

na rok 2024 - Pozemkový spolek Hády,z.s. Spolek požaduje dotaci ve výši

14 000,- Kč. Komise doporučuje poskytnout dotaci v plné výši 14 000,-Kč.

Pro: 8 Proti: 1 Zdržel se: 0

6. Hodnocení žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

na rok 2024 - Kynologický klub Brno,z.s. Spolek žádá dotaci ve Výši 23 000,-Kč 

na opravu přístřešku, konkrétně na střešní krytinu. Vzhledem k celkovému 

objemu požadovaných částek a možnosti MČ doporučuje komise částku 16 000,- 

Kč

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2

7. Diskuse, různé
V diskusi měli členové otázky na hosta pana Mgr. Staňka.
Paní Ondrůjová měla dotaz týkající se plánu kácení stromů V Líšni. Pan Staněk poskytne 
seznam stromů, které jsou v roce 2024 určeny na základě posudku ke kácení.
Dále upozornila na nepořádek kolem kontejneru na textil na Bednaříkové a požaduje změnu 
umístění.- p. Staněk doporučuje stav sledovat a poté vyhodnotit.
Paní Wasserbauerová se ptala na možnosti ořezu větví stromů, které stíní okna bytů,- na 
začátku vegetace bude strom odborníkem zkontrolován a rozhodne se o ořezu nebo 
pokácení.
Ing. Svobodová znovu upozornila na neoznačené vstupy do prostor DPMB na zastávce 
Jírova.
Paní Jurčová upozornila tamtéž na zrezivělé schodiště vedoucí do podzemní zastávkyJírova. 
Požadavky budou panem Stánkem tlumočeny panu místostarostovi Skotalovi a budu zaslány 
DPMB.
Vodorovné značení parkovacích míst naproti polikliniky a u Kotlanky - auta stojí s velkými 
mezerami. Označením parkovacích stání by se tam vešlo více vozidel - podnět bude předán 
panu Kůsovi.

8. Závěr-předsedkyně poděkovala všem za aktuivní přístup. Další schůze komise 
bude 14.února v 17.00hod.

Ing. Eva Svobodová 

Předsedkyně komise


